Совет народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от 19.03.2024 г.  № 74
     с. Нижнее Турово
	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности органу местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Нижнетуровского сельского поселения, Совет народных депутатов  Нижнетуровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать администрации Нижнедевицкого муниципального района следующие отдельные полномочия органа местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности:

1.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Нижнетуровского сельского поселения;

1.2. Выдача разрешений на строительство, при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Нижнетуровского сельского поселения;
1.3. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию    при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства капитального строительства, расположенных на территории Нижнетуровского сельского поселения;
1.4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

1.5.  Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения.

2. Администрации Нижнетуровского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Нижнедевицкого муниципального района о передаче осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности согласно пункта 1 данного решения.

 3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 24.12.2020 №111.

4. Настоящее решение обнародовать посредством размещения его в местах массового пребывания граждан сельского поселения.

	Глава  Нижнетуровского

сельского поселения
	                               Р.Р.Колтунов

	Председатель Совета

Народных депутатов
	                               И.В.Семенихин

У Т В Е Р Ж Д А Ю

                                                     Глава Нижнетуровского  сельского

                                                     поселения  Нижнедевицкого

                                                     муниципального  района

                                                     Воронежской области

                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т
Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 74 от 19.03.2024 года «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности органу местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района»

   19.03.2024г.                                                                       с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,    Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 19.03.2024 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 19.03.2024 года № 74  «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности органу местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:

        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;

      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,

Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;

                                                                                  Кочетова И.В.
                                                                                                   Колтакова Т.А.
                                                                                                  Борисова Н.Ю.